

千代田区立学校の入学に関する規則等の一部を改正する規則

千代田区立学校の入学に関する規則等の一部を改正する規則の一部を次のように改正する。

(千代田区立学校の入学に関する規則の一部改正)

第1条 千代田区立学校の入学に関する規則（平成15年10月28日千代田区教育委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

別表同お茶の水小学校の項中「三崎町」を「神田三崎町」に、「猿楽町」を「神田猿楽町」に改める。

(子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則の一部改正)

第2条 子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則（平成27年3月30日千代田区規則第18号）の一部を次のように改正する。

表区立幼稚園の部お茶の水幼稚園の項中「猿楽町」を「神田猿楽町」に改める。

附 則

この規則による改正後の次の各号の規則の規定は、平成30年1月1日から施行する。

- (1) 千代田区立学校の入学に関する規則
- (2) 子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則

新旧対照表（抄）

○千代田区立学校の入学に関する規則等の一部を改正する規則

第1条

新（改正後）		旧（現行）	
○千代田区立学校の入学に関する規則 平成15年10月28日千代田区教育委員会規則第13号 別表 通学区域		○千代田区立学校の入学に関する規則 平成15年10月28日千代田区教育委員会規則第13号 別表 通学区域	
学校名	通学区域	学校名	通学区域
(略)	(略)	(略)	(略)
同 お茶の水 小学校	大手町一丁目(4)、一ツ橋 一・二丁目、神田神保町一・ 二・三丁目、 <u>神田</u> 三崎町一・ 二・三丁目、 <u>西神田</u> 一・二・ 三丁目、 <u>神田</u> 猿楽町一・二丁 目、神田駿河台一・二丁目、 神田駿河台三丁目（1・3・ 5・7・9・11）、神田駿河 台四丁目（1・3・5）、神 田錦町一・二・三丁目、神田 小川町二・三丁目	同 お茶の水 小学校	大手町一丁目(4)、一ツ橋 一・二丁目、神田神保町一・ 二・三丁目、三崎町一・二・ 三丁目、西神田一・二・三丁 目、猿楽町一・二丁目、神田 駿河台一・二丁目、神田駿河 台三丁目（1・3・5・7・ 9・11）、神田駿河台四丁目 （1・3・5）、神田錦町一・ 二・三丁目、神田小川町二・ 三丁目
(略)	(略)	(略)	(略)

第2条

新（改正後）			旧（現行）		
○子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則 平成27年3月30日千代田区規則第18号 子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例（平成26年千代田区条例第17号。以下「条例」という。）第2条第4号に定める保育等施設は、次の表のとおりとする。			○子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則 平成27年3月30日千代田区規則第18号 子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例（平成26年千代田区条例第17号。以下「条例」という。）第2条第4号に定める保育等施設は、次の表のとおりとする。		
種別	施設名	住所	種別	施設名	住所
区立幼 稚園	(略)	(略)	区立 幼稚 園	(略)	(略)
	お茶の水幼稚園	<u>神田</u> 猿楽町一丁目 1番1号		お茶の水幼稚園	猿楽町一丁目1番 1号
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

附 則

この規則による改正後の次の各号の規則の規定は、平成30年1月1日から施行する。

(1) 千代田区立学校の入学に関する規則

(2) 子どもが健やかに育つための環境の確保に関する条例第2条第4号に定める保育等施設を定める規則